
  

 
 
 
 
 
 
 
  Komentář 
 
 
 
 
 Celkové výkony v průmyslu (včetně odhadu za podnikatelské subjekty ve velikostní skupině 
0 až 19 zaměstnanců) dosáhly v roce 2007 v běžných cenách hodnoty 4 140,6 mld. Kč, tj. o 8,9 % více 
než v roce 2006. Výkonová spotřeba se v roce 2007 meziročně zvýšila o 8,0 % a účetní přidaná 
hodnota vzrostla o 11,6 %. Vzhledem k tomu podíl účetní přidané hodnoty na výkonech se zvýšil 
o 0,6 bodu na 24,6 % v roce 2007.  
 
 

Finanční ukazatele v průmyslu celkem 1)

 v mld. Kč, běžné ceny 

 Výkony 
vč. obch. marže 

Výkonová spotřeba 
 

Účetní přidaná 
hodnota 

skut. 2007 1 005,8 747,4 258,41. čtvrtletí 

index 2007/2006 108,5 107,2 112,4

skut. 2007 1 032,5 771,6 260,92. čtvrtletí 

index 2007/2006 109,2 108,6 110,9

skut. 2007  986,7 745,4 241,33. čtvrtletí 

index 2007/2006 108,8 108,0 111,4

skut. 2007 1 115,6 859,7 255,94. čtvrtletí 

index 2007/2006 109,1 108,3 111,9

skut. 2007 4 140,6 3 124,1 1 016,5R o k 

index 2007/2006 108,9 108,0 111,6
 
 1) údaje včetně odhadu za nezjišťovaný soubor (podnikatelské subjekty s 0 - 19 zaměstnanci) 
 
 
 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb (na základě údajů ze zpracování čtvrtletního 
výkazu P 3-04) dosáhly v průmyslu celkem (včetně odhadu za podnikatelské subjekty ve velikostní 
skupině 0 až 19 zaměstnanců) v roce 2007 hodnoty 3 999,2 mld. Kč. Meziročně přitom vzrostly 
v běžných cenách o 8,8 % a po přepočtu do stálých cen o 4,5 % (do stálých cen převedeno indexem cen 
průmyslových výrobců za průmysl celkem na průměrné ceny roku 2000). Přitom ve zpracovatelském 
průmyslu tržby za prodej vlastních výrobků a služeb ve stálých cenách meziročně vzrostly o 5,5 %, 
zatímco v těžbě nerostných surovin poklesly o 2,6 % a ve výrobě a rozvodu elektřiny, plynu a vody 
se snížily o 0,2 % (vliv nižší poptávky po elektřině a plynu v důsledku mimořádně teplé zimy). 
 



  

 V průmyslu si rozhodující váhu nadále udržují velké podniky s 250 a více zaměstnanci. 
Podnikatelské subjekty této velikostní kategorie se v roce 2007 podílely na celkových výkonech 
v průmyslu 63,4 %, tržbách za prodej vlastních výrobků a služeb 63,6 % a účetní přidané hodnotě 
60,7 %. 
 
 

Ukazatele finančního hospodaření  
za podnikatelské subjekty v průmyslu s 250 a více zaměstnanci 

 
 v mld. Kč, běžné ceny 

 Tržby za prodej 
vlast. výrobků 

a služeb 

Výkony 
vč. obch. 

marže 

Výkonová 
spotřeba 

 

Účetní přidaná 
hodnota 

skut. 2007 642,0 658,4 496,7 161,71. čtvrtletí 

index 2007/2006 108,6 109,4 109,2 109,9

skut. 2007 625,7 654,2 497,4 156,82. čtvrtletí 

index 2007/2006 112,0 111,8 112,8 108,6

skut. 2007 589,2  616,2 471,5 144,73. čtvrtletí 

index 2007/2006 111,8 111,7 112,2 110,2

skut. 2007 686,7 698,0 543,9 154,14. čtvrtletí 

index 2007/2006 112,6 111,8 112,2 110,5

skut. 2007 2 543,6 2 626,8 2 009,5 617,3R o k 

index 2007/2006 111,2 111,2 111,6 109,8
 
 
Poznámka 1:  Na rozdíl od předchozích let nebyly v roce 2007 již předmětem čtvrtletního statistického 
zjišťování celkové výnosy, náklady ani výsledek hospodaření. V důsledku toho nelze ani konstruovat 
ukazatele rentability, které dříve též byly součástí publikace, jak v komentáři, tak i v tabulkových 
přílohách. 
 
Poznámka 2:  Výsledky a především meziroční dynamika v subsekcích DF Výroba koksu, jaderných 
paliv, rafinérské zpracování ropy a DG Výroba chemických látek, přípravků, léčiv a chemických vláken 
jsou ovlivněny výraznou organizační změnou, která proběhla v roce 2007. 


	Ukazatele finančního hospodaření  

